
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

N. 100 del Reg. Gen 100     Data 22-05-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI PERIODO 

MARZO- MAGGIO 2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di maggio nel proprio 

ufficio. 



GENERALE n. 100 del 22-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

RITENUTA la necessità, di provvedere ad assicurare agli automezzi ed attrezzi 

comunali la regolare fornitura di carburante onde garantire l’utilizzo degli stessi per le 

varie attività facenti capo al Comune; 

 

- TENUTO conto delle spese sostenute negli esercizi precedenti e delle disponibilità 

finanziarie, si può prevedere di poter impegnare per il periodo MARZO – MAGGIO 

2019 una spesa per la fornitura del carburante degli automezzi ed attrezzi comunali per 

€ 1.200,00 e presuntivamente così ripartita: 

 
OGGETTO TARGA IMPORTO CAP 

Servizi istituzionali    

 Fiat 16 -  Targa ED 812 

NA 

300,00 14 

 Panda  - Targa FK 207 HY    14 

Servizio manutenzione strade    

 IVECO FS9933XZ 400,00 2009 

    

Servizio  Manutenzione 

giardini, parchi, ecc 

   

 Motofalce, 

decespugliatore, trattorino 

tosaerba,         

 macchina trinciatutto  

FOREDIL 30/13 AHD 110 

200,00 1730 

Servizio protezione Civile      

 pick up ISUSU MOTORS 

Targa dr 751 MT 

 

300,00 1437 

  TOT. € 1.200,00  

 

 

 

- DATO ATTO  che pur in presenza di convenzioni CONSIP attive, non si procede al 

ricorso al mercato in quanto l’ente non ha cisterne per il deposito dei carburanti e 

l’unico  distributore di carburanti presente nel territorio, ed il più vicino alla sede 

comunale è della  ditta FELGAS PETROLI SRL in loc. Piani di Lanciano; 

 

- RITENUTO, per le motivazioni suesposte, di prorogare fino al  31/12/2019  la 

fornitura del carburante per gli automezzi e le  attrezzature comunali, alla Ditta 

FELGAS PETROLI SRL in loc. Piani di Lanciano CIG: Z10273233F; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI DARE ATTO che la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto e quindi deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 1200,00 per la fornitura di carburante per i vari 

automezzi ed attrezzature comunali relativamente al periodo MARZO - MAGGIO 

2019 nei vari capitoli del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019/2021 

come indicato nella sottostante tabella: 

 



GENERALE n. 100 del 22-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

14 Spese varie per autovettura comunale 300,00 

2009 Spese automezzi adibiti a servizi tecnici 400,00 

1730 Manutenzione giardini, parchi e passegg. 200,00 

1437 Spese protezione civile 300,00 

 TOTALE €  1200,00 

  

DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa la fornitura del carburante alla 

ditta Felgas Petroli srl di Pioraco; 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile del settore ragioneria del Comune di Pioraco 

di provvedere alla liquidazione delle fatture; 

DI DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito 

web del Comune di Pioraco nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per 

gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 

 



GENERALE n. 100 del 22-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 22-05-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 22-05-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 23-05-2019  al 07-06-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


